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[U denrig:sministeren.] 
givnings Betydning for vor Omsætning 
med andre Lande kunde maales ved Tallene 
paa en direkte Vareudveksling af Tusk- 
handelens Karakter, og det ærede Medlem 
nævnte nogle Tal i saa Henseende. Jeg 
kan hertil sige, at det er jo kun en lille. 

- bitte Brøkdel af den samlede Omsætning, 
og at vor Valutalo'vgivning har Betydning 
ikke blot for denne lille Brøkdel, men for 
hele den samlede Vareomsætning med andre 
Lande, ogsaa den Omsætning, der foregaar 
under helt andre Vilkaar end denne Bytten 
lige for lige. Jeg vil gerne understrege, at 
det her ikke blot gælder den praktiske 
Gennemførelse af Traktaten med England, 
men at det ogsaa gælder hele den samlede 
Gruppe af Forhandlinger, vi fører med de 
europæiske Fastlandsstater og for øvrigt 
ogsaa med andre Lande i Verden om vore 
Omsætningsforhold. Rækkevidden af disse 
Bestemmelser i handelspolitisk Henseende 
naar derfor langt ud over, hvad det ærede 
Medlem syntes at gaa ud fra i sine Ud- 
talelser. 

Ordføreren (Hans Nielsen): Jeg vil 
gerne takke Udenrigsministeren, fordi han 
gav de fornødne Oplysninger vedrørende 
den lille Fortælling, som det ærede Medlem 
Hr. Krag opvartede Tinget med, denne For- 
tælling om, at nu havde man igen forsømt 
sin Pligt fra Udenrigsministeriets, fra Han- 
,delsministeriets og fra Valutakontorets Side, 
idet et Salg af dansk Smør til et Beløb af 
200 000 Kr. ikke var bragt i Orden. Det 
forundrer mig for øvrigt, at det ærede 
Medlem Hr. Krag ikke vidste, hvordan 
det var gaaet med den Historie, nu ved han 
det altsaa. 

Naar det glæder mig, at Ministeren har 
taget Livet af Historien, er det, fordi der 
gaar mange af den Slags iblandt Folk, 
Fortællinger om, hvordan man har forsømt 
det ene og forsømt det andet, og hvordan 
man kunde have solgt saa og saa meget til 
det Land og saa og saa meget til det andet 
Land, men det er bare ikke blevet gjort. 
Naar man undersøger Sagerne, viser det 
sig i Almindelighed at være fuldstændig 
tom og indholdsløs Tale. 

For øvrigt skal jeg sige til det ærede 
Medlem Hr. Krag, da han nu har fremdraget 
dette Spørgsmaal, at det undrer mig, at 
det ærede Medlem har nævnt et saadant 
Beløb som det, der her er Tale om, nemlig 

. 200 000 Kr. Thi hvad er for 200 000 Kr. 
Smør f. Eks. i Forhold til det, vi sælger i 
England? Det er jo kun en Bagatel. Det 
ærede Medlem ved jo saare vel, at det er 

paa det engelske Marked, de store Bestræ- 
belser fra Regeringens Side er sat ind, og 
at det er dér, vi har de store Resultater i 
Retning af Afsætning af. vore Landbrugs- 
produkter. 

Men det er mærkværdigt, maa jeg sige, 
saa sorgløse Menneskene er her i Landet, 
saa snart Talen er om England og Mulig- 
hederne for at afsætte vore Produkter i 
England. Allerede længe før Krisen begyndte, 
var dér Folk, der advarede mod vor ganske 
vilde Produktion af Bacon, idet de mente, 
det vilde gaa galt. Jeg skal erindre om en 
Kampagne, der blev ført i 홢Berlingske 
Tidende" mod den stadig voksende Svine- 
produktion. Men den Gang blev der, ikke 
mindst fra Landbrugets egen førende Mænd, 
trukket paa Skuldrene deraf; der blev 
ladet haant derom, og saa viste det sig 
alligevel til syvende og sidst, at de Folk; 
der dengang sagde de advarende Ord, 
havde saa inderlig Ret. * 

Nu ligger Forholdet saaledes, at vi her 
i Danmark har al mulig Grund til hver 
eneste Dag med vaagne Øjne at følge alt, 
hvad der foregaar i England, thi Markedet 
derovre er jo det store Marked, dg det er 
dér, vi henter de mange Penge. Men dette 
Marked er ikke længere saa grundfæstet, 
som det før har været,, og hvorledes det vil 
gaa i Fremtiden, er der ingen, der kan vide 
noget bestemt om. Dog een Ting maa vi 
alle sammen være paa det rene med, og det 
er, at hvis vi ikke anstrenger os til det 
yderste for at bevare det venskabelige 
Forhold til den engelske Handelsverden og 
Industriverden, saa vil det sikkert ikke gaa 
os vel paa den anden Side af Nordsøen. 

For at det kan komme til at staa i 
Rigsdagstidende i Forbindelse med den For- 
handling, vi her fører, vil jeg gerne læse 
en Oversættelse af den Tale, som det kon- 
servative' Partis Ordfører holdt for nogle 
Dage siden i det engelske Underhus netop 
om dette Spørgsmaal. Den paagældende 
Ordfører, Williams, udtalte følgende: Jeg 
anser Danmark for at være et af de mest 
tiltrækkende Lande i Verden og dets Be- 
folkning for at være blandt de mest til- 
talende i Verden, men de har ikke givet os, 
hvad der tilkommer os. I de 2 sidste Aar, 
efter at vi gik over til Tarif-Politik, har 
Forholdet bedret sig lidt; Værdien af vor 
Import fra Danmark er blevet mindre, og 
Værdien af vor Eksport til Danmark er 
blevet større. Men selv om dette nu ogsaa 
er saaledes, saa importerede vi i Henhold 
til Tallene for de sidste 9 Maaneder, som jeg 
er i Besiddelse af, fra Danmark for 27 Mill. £ 
Varer, og vi eksporterede til Danmark af 


